
COMUNE DI TRIGOLO
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE

DEL    RESPONSABILE DI SERVIZIO

N.   35   del   06-06-2019

Oggetto:

SETTORE / SERVIZIO
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO

APPROVAZIONE STATO FINALE - CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI -
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PORZIONE DI PIAZZALE DELLA PALESTRA COMUNALE  E PARTE DI
VIA BREDE - CIG. Z63273BD00 -



SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO.
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  35  DEL  06-06-2019

AD OGGETTO : APPROVAZIONE STATO FINALE - CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE
LAVORI - CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PORZIONE DI PIAZZALE DELLA PALESTRA COMUNALE  E PARTE DI VIA
BREDE - CIG. Z63273BD00 -

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

RICHIAMATA la propria delibera n. 67 del 28.12.2018 con la quale è stato
approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione ordinaria del
piazzale della palestra e parte di via Brede, per un quadro economico pari a €.
34.692,08;

RILEVATO che nella prospettiva di un progetto di più ampio respiro e nell’ottica di
un cambio di contenuti è emersa la necessità di rivedere il suddetto progetto e la
Giunta Comunale con atto n. 35 ha annullato la suddetta delibera n.
67/28.12.2018 e ha approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di
manutenzione straordinaria del piazzale della palestra comunale e di parte di via
Brede mantenendo il quadro economico di pari importo. L’importo dei lavori
appaltati è stato pari a complessivi €. 27.754,65 (di cui €. 300,00 per oneri della
sicurezza ed €.  2.523,15 IVA 10%);

DATO ATTO CHE:

con propria determina n. 20 del 04.04.2019, a seguito di procedura telematica
Sintel, risulta aggiudicataria dei lavori di cui sopra  la ditta GAMBARINI
COSTRUZIONI SRL , con sede a Trescore Cremasco (CR) in via A. Magri 17 -
P.IVA 00102810199 - per l’importo di €.  24.358,90 di cui €. 300,00 per oneri della
sicurezza, oltre IVA 10%, per complessivi €.  29.351,86;

in data 18.04.2019 è stata firmata la lettera-contratto ai sensi dell’art. 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la documentazione redatta dal direttore dei lavori geom. Roberto Melegari,
pervenuta all’Ufficio Protocollo il 05.06.2019 al n. 1870 :

certificato di ultimazione lavori,
libretto delle misure,
registro di contabilità,
stato di avanzamento lavori n. 1 corrispondente al finale,
certificato di pagamento n. 1- corrispondente al finale,
relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione,

da cui risulta per l’impresa un credito di €.  24.358,90 (oltre IVA 10%), complessivi €.
26.794,79;



RITENUTO opportuno liquidare il suddetto stato finale dei lavori;

RICHIAMATO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016

RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000;

ATTESO che con Decreto sindacale prot. n. 2832 del 25.08.2017 si è provveduto
all’individuazione del Responsabile dei servizi tecnici ed all’attribuzione delle
relative funzioni;

DETERMINA

di approvare e liquidare lo stato finale, il certificato di ultimazione lavori ed il1.
certificato di regolare esecuzione dei lavori  di lavori di manutenzione
straordinaria del piazzale della palestra e parte di via Brede;

di liquidare e pagare alla ditta GAMBARINI COSTRUZIONI SRL , con sede a2.
Trescore Cremasco (CR) in via A. Magri 17 -  P.IVA 00102810199  l’importo di
€.  24.358,90 (oltre €. 2.435,89 IVA 10%), complessivi €.  26.794,79;

di imputare la spesa complessiva di €.  26.794,79 alla missione 8, programma3.
01, U.  2.05.99.99.999 cap. 6330/10 del Bilancio 2019, esecutivo ai sensi di
legge;

di allegare al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:4.

certificato di ultimazione lavori,
libretto delle misure,
registro di contabilità,
stato di avanzamento lavori n. 1 corrispondente al finale,
certificato di pagamento n. 1- corrispondente al finale,
relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione,

di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito5.
istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n.
33/2013 "Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da
parte delle Pubbliche Amministrazioni.





Trigolo,  06-06-2019 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.TO ING. MARCO MICHELETTI

Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio
dal  26-07-2019  per quindici  giorni  consecutivi.

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                    F.TO ING. MARCO MICHELETTI

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000.

Visto di regolarità contabile

Attestante la copertura finanziaria

favorevole

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario
 Lì, 06.06.2019                                       F.TO  PALAMARA RAFFAELLA

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
dal  26-07-2019  al 09-08-2019
                                                                                                   Il Funzionario Incaricato

                F.TO Stefania Coltrini


